
Amendement 
329 

 
 
Onderwerp: Raadsvoorstel Toekomst Sporthal en Zwembad                   
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.  03 april 2025 
 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/25/096258/433786  d.d. 04 maart 2025 
 
Overwegende dat: 
a. Behoud van zwembad Het Wedde groot maatschappelijk draagvlak heeft binnen Voorschoten 
b. Nieuwbouw van het zwembad economisch gezien op dit moment de beste oplossing is 
c. Nieuwbouw een groot positief effect heeft op de jaarlijkse exploitatiekosten 
d. Nieuwbouw van het zwembad op korte termijn niet mogelijk is vanwege netcongestie 

 
e. De voorkeur voor de locatie van de nieuwe sporthal voor zowel de gemeente als de 

sportverenigingen op de ruimte bij het zwembad Het Wedde is 
f. Hiervoor nog uitgebreid nader onderzoek nodig is om de haalbaarheid van deze locatie te 

bepalen 
g. Er behoefte is onder sportverenigingen voor een sporthal met 4 zaaldelen  

(Vliethorst heeft 3zaaldelen) 
 
Besluit: 
het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 
 

1. Beslispunt 1 te wijzigen in:  
Zo snel als mogelijk nieuwbouw voor het zwembad Het Wedde te realiseren en in 
afwachting hiervan het huidige zwembad open te houden tot uiterlijk 2040, onder 
voorbehoud van de integrale afweging bij de kadernota. 
  

2. Beslispunt 2 te wijzigen in:  
Locatie sportpark Adegeest bij zwembad Het Wedde aan te wijzen als voorkeurslocatie voor 
de nieuwe sporthal en het college opdracht te geven alleen deze locatie nader uit te werken 
voor de kleine zowel als de grote variant (3 vs. 4 zaaldelen) en de resultaten van beide 
varianten aan de gemeenteraad voor te leggen voor definitieve besluitvorming. 
 

3. Beslispunt 3 te wijzigen in: 
De begroting 2025 (neutraal) te wijzigen conform de op dit besluit aansluitende 
begrotingswijziging. 
 

4. Beslispunt 4b tot en met 4e te vervangen door: 
De verschuivingen met betrekking tot de bestemmingsreserve en voorziening onderhoud 
voor het zwembad te behandelen bij de voorjaarsnota 2025 en hiertoe eenmalig een 
meerjarige wijziging op te nemen en beslispunt 4f om te nummeren naar 4c. 
 

Ondertekening en naam: 
 
VVD, Rianne de Bruin 
CDA, Mark van Oostrum 
VL, Martine Zoun 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is unaniem aangenomen. 

 
 

 


